
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo 
 
Številka: 3546-01/2026-01 
Datum: 13. 1. 2026  

 
OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA: SKLEP O DOLOČITVI CENE GROBNINE ZA ENOJNI GROB – obrazložitev  

 
1. Razlogi, ki utemeljujejo potrebo po sprejetju Sklepa o določitvi cene grobnine za enojni grob 

ter  cilji, ki se želijo doseči s sprejemom sklepa: 
 

Skladno z določbami Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 - 
ZDeb; v nadaljevanju: ZPPDej), je Občinski svet Občine Brda na 17. redni seji dne 9. 3. 2021 sprejel 
Odlok o pogrebni in pokopališki dejavnosti ter pokopališkem redu v Občini Brda (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 14/2021; v nadaljevanju: Odlok).  
 
Skladno s 4. člen ZPPDej in 55. členom Odloka je Občina dne 15. 2. 2022 sprejela sklep o določitvi 
razmerja grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob. 
 
Skladno s tretjim odstavkom 56. člena Odloka mora koncesionar vsako leto pripraviti enotno ceno 
storitev pogrebne in pokopališke dejavnosti za vsa pokopališča, ki jo potrdi občinski svet občine.  
 
Cena grobarine se glede na leto 2025 ne spreminja in znaša  15,50 EUR brez DDV.  
 
2. Pravne podlage, po katerih naj se uredijo razmerja na tem področju:  

 
Sklep je pripravljen upoštevajoč naslednje pravne podlage: 
✓ 4. člen Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 – ZDeb); 
✓ 55. in 56. člen Odloka o pogrebni in pokopališki dejavnosti ter pokopališkem redu v Občini Brda 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2021); 
✓ 18. člen Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin št. 26/2017, 16/2018 in 28/2025). 

 
3. Rešitve in posledice, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega Sklepa: 

 
S tem Sklepom se določi enoletna grobnina za enojni grob na vseh pokopališčih v Občini Brda za leto 
2026. 
 
4. Materialne obveznosti, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega sklepa: 

 
Uveljavitev predlaganega Sklepa na proračun Občine Brda ne bo imela neposrednega vpliva, saj 
stroške grobnin nosijo uporabniki, najemniki grobov. 
 
5. Druge pomembne okoliščine, glede vprašanj, ki jih ureja predlagani sklep:  

 
Pisna obrazložitev s predlogom sklepa je bila podana s strani predlagatelja.  
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Sklep o določitvi cene grobnine za enojni grob za leto 2026. 
 
Pripravila:                
Anita Manfreda                                    Župan  
Direktorica občinske uprave                 Franc Mužič 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014


 
 
OBČINA BRDA  
OBČINSKI SVET 
 
 
 
Na podlagi 34. člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ (Uradni list RS, št. 62/16 in 
3/22 - ZDeb), tretjega odstavka 56. člena Odloka o pogrebni in pokopališki dejavnosti ter 
pokopališkem redu v Občini Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2021) ter 18. člena Statuta 
Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin št. 26/2017, 16/2018 in 28/2025), je Občinski svet 
Občine Brda na ……….. seji dne……. sprejel 
 
 

S K L E P  
o določitvi cene grobnine za enojni grob 

 
 

1. člen 
 
Enoletna grobnina za enojni grob na pokopališčih v Občini Brda za leto 2026 znaša 15,50 EUR brez 
DDV.  
 
Cene grobnin za ostale zvrsti grobov se določijo glede na razmerje določeno v sklepu št. 3546-
01/2022-02 z dne 15. 2. 2022 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 7/2022). 
 

2. člen 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in se uporablja za 
leto 2026. 
 
Številka: 3546-01/2026 
Datum:  

            
Župan  

         Franc Mužič      
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014

